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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

O 29 .
Fe fe.o on KESHILLI BASHKIAK

NJOFTIM
Pér keshillim me publikun

Prané késhillit bashkiak Shkodér &shté paraqitur pér miratim projekvendimi “Pér njé
ndryshim né VKB nr.22, dat€ 18.4.2019 pér miratimin e “Planit lokal pér veprimin e
zhurmés né mjedis té€ Bashkisé Shkodér.

Sa sipér, né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore*, késhilli bashkiak
Shkodér, njofton konsultimin me publikun né lidhje me kété dokument.

Sugjerimet, komentet, mund t€ dé€rgohen deri me daté 10.6.2022, me shkrim prané
Bashkisé Shkodér, me post€, apo népérmjet email né adresén:
keshillibashkiak(@bashkiashkoder.gov.al

Bashkélidhur projektvendimi pér konsultim

Duke ju falenderuar

Sekretar i késhillit

Denié Lesha

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: keshillibashkiak@bashkiashkoder.gov.al
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Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendim dhe relacion.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té€ nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin materialin bashkélidhur dhe projekt-
vendim:

“Pér nj€ ndryshim n€ vkb nr. 22, date 18.04.2019 pér miratimin e “Planit lokal pér
veprimin e zhurmés né mjedis” té Bashkis¢ Shkodér”

Duke ju uruar puné té mbare,

Me respekt !

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr____ prot  pat¢ | 1022
PROJEKT VENDIM
NR. , DATE . 2022

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 22, DATE 18.04.2019 PER MIRATIMIN E_
“PLANIT LOKAL PER VEPRIMIN E ZHURMES NE MJEDIS” TE BASHKISE
SHKODER”

Keéshilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen ¢ tij té datés _ . 2022, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkis€, mbéshtetur nenin 26 pika 2, nenin 54 shkronja “k” e ligjit nr. 139
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar;nenit 22 té ligjit nr.10431/2011
“Pér mbrojtjen e mjedisit”i ndryshuar;neni 8 i ligjit nr.9774, daté 12.7.2007 “Pér vlerésimin
dhe administrimin e zhurmés né mjedis” i ndryshuar; VKM nr.123,daté 17.02.2011 “Pér
miratimin e planit kombétar t€ veprimit pér menaxhimin e zhurmave né mjedis”; Udhézimi
i Ministrit t&€ Mjedisit nr.1,daté¢ 19.02.2018 “Pér miratimin e kérkesave minimale pér
hartimin e planeve t€ veprimit pér zhurmat”; VKB nr.22,date 18.04.2019 pér miratimin e
“Planit Lokal pér veprimin e zhurmés né mjedis” dhe sipas relacionit té administrtatés sé
Bashkisé Shkodér nr prot, daté

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin e VKB nr. 22, date 18.04.2019 ‘Pér miratimin e “Planit lokal
pér veprimin e zhurmés né mjedis” t€ Bashkisé Shkodér, sipas materialit bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Zv Kryetar
e‘jt 1a € myjegjsit, pyjeve dhe-ad
en
Drejtoriﬂuridike
oL

Adresa: Rr. /13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov al, e-mail. info@bashkiashkoder.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E MJEDISIT PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJRAVE

Nr. prot Daté . .2022

RELACION
PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 22, DATE 18.04.2019 PER MIRATIMIN E
“PLANIT LOKAL PER VEPRIMIN E ZHURMES NE MJEDIS” TE BASHKISE
SHKODER?”

(Miratimin e pérditésimit t& hartés sé zonave té qeta dhe zonave me aktivitet t& sherbimit
social dhe kulturor.)

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Shkodér
Té nderuar késhilltarg,

Bashkia Shkodér né kuadér t€ ushtrimit té funksioneve t& saj, né fushén e mbrojtjes sé
mjedisit bazuar né nenin nr 26 t& ligjit nr 139/2015 ¢ Pér vetqeverisjen vendore” né
pérmbushje t€ kérkesave dhe standarteve t¢ parashikuara né pikén 2 neni 8 i Ligjit nr
9774/2007 * Pér vlerésimin dhe menaxhimin e zhurmés né mjedis”, nenit 22, té Ligjit nr
10431/2011 “ Pér mbrojtjen e mjedisit” i ndryshuar , VKM nr 123 daté 17.02.2011 “ Pér
miratimin e planit kombétar t€ veprimit pér menaxhimin e zhurmave né mjedis” si edhe
Udhézimit té Ministrit t& Mjedisit nr 1 daté 19.02.2018 “ Pér miratimin e kérkesave
minimale pér hartimin e planeve té veprimit pér zhurmat”, ka miratuar me Vendim té
Késhillit t&€ Bashkis€ nr 22 dt 18.04.2019 Planin Lokal pér veprimin e zhurmés né mjedis”.

Ky plan shoqérohet me Tabelén e Aktiviteteve qé propozohen si edhe me Planin e
Veprimit. Pika 6 dhe 7 e Planit t& Veprimit parashikon :

Vlerésimin dhe pérditésimin e Zonave té Qeta si edhe Rishikimin e Hartés sé Zhurmave pér
Aktivitet e shérbimit Social dhe kulturor.

Aktivitete kéto t€ parashikuara pér tu realizuar sipas Planit t& Veprimit né kété vit. Pértej
detyrimit pér zbatimin e Planit t& Veprimit , situata ndryshon edhe pér shkak té vendimeve
apo orjentimeve g€ vijné nga institucionet qéndrore. Neni 10 i VKM nr 171/2019 “ Pér
miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé né stacionet e
plazhit “shprehimisht thotét : ** Cdo stacion plazhi éshté i detyruar té respektojé nivelin kufi
té zhurmave té parashikuara né aktet nénligjore né fugi pér zhurmat si dhe /ose Planet
Vendore té miratuara nga organet e vetgeverisjes vendore” . Per kete arésye kemi realizuar

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: §é¢.bashkiashkoder qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




pikérisht pérditésimin e Hartés sé Zonave té qeta si edhe hartézimin me oraret e
pércaktuara pér aktivitetet e shérbimit social dhe kulturor,

Ky material do té paraqesé Hart€zimin e zonave ku do t& aplikohen standartet minimale té
kérkuara pér veprimtariné e zhurmave né mjedis t€ komponentit 3. Aktivitetet e shérbimit
social dhe kulturor si klube nate, bare restorante, disko etj.

Pérdité€sim 1 hartés dhe t€ dhénave t€ Planit Lokal t€ Veprimit t¢ Zhurmés ( fq 26 ) I
miratuar nga Késhilli i Bashkis€ me Vendim nr 22 dt 18.04.2019 eshte bere ne harten
bashkelidhur materialit ku n€ két€ klasé béjné pjes€ zona né té cilat qetésia €shté pjes€ e
réndésishmé e pérdorimit t€ saj si: zonat e mbrojtura natyrore, zonat e shérbimev publike si
zonat spitalore, kopshtet, shkollat 9-vjecare, shkollat e mesme. zonat e destinuara pér
géllime pushimi, zonat rezidenciale rurale, parqet publike et;

Né zonat urbane dhe kryesisht né gendrat turistike, njé ndér burimet kryesore té ndotjes
akustike &shté edhe sektori i shérbimeve sociale qé pérfshin baret, restorantet klubet e natés
diskot etj. Bazuar né Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr 1 daté 19.02.2018 ** Pér
miratimin e kérkesave minimale pér hartimin e planeve té€ veprimit pér zhurmat”, kreu [V ,
Aktivitetet e shérbimit social dhe kulturor , né Aktin Normativ nr 2 /2012 “Pér krijimin e
task-forcés pér marrjen e masave t€ menjéheréshme ndaj subjekteve qé gjenerojné zhurmé
tej normave t€ lejuara né gendrat urbane dhe zonat turistike e bregdetare” éshté béré
pérditésimi i hart€s, dhe orareve sipas hartes bashkelidhur.

Té nderuar Késhilltaré !

Mbéshtetur né nenin 93 pika 2 t€ ligjit nr 139/2015 “ Pér vetqeverisjen vendore” I
ndryshuar, neni 8 i Ligjit nr 9774/2007 * Pér vlerésimin dhe menaxhimin e zhurmés né
mjedis”, nenit 22t€ Ligjit nr 10431/2011 ** Pér mbrojtjen e mjedisit” i ndryshuar , VKM nr
123 daté 17.02.2011 * Pér miratimin e planit kombétar t€ veprimit pér menaxhimin e
zhurmave n€ mjedis” si edhe Udhézimit té€ Ministrit té€ Mjedisit nr | daté 19.02.2018 “ Pér
miratimin e kérkesave minimale pér hartimin e planeve té veprimit pér zhurmat”,
Vendimin e Késhillit t€ Bashkisé€ nr 22 dt 18.04.2019 pér miratimin e “ Planit Lokal pér
veprimin € zhurmés n€ mjedis”.

ju ftomé né vler€simin e dakortésisé€ pér Miratimin e njw ndryshimi nw “VKB nr. 22, date
18.04.2019 pér miratimin e “Planit lokal pér veprimin e zhurmés né mjedis” té
Bashkisé Shkodér .

Konc: Erkam Borici
Pranoi : Aida Shlla Wé
Miratoi : Zv/Krye nin DEDAJ
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VLERESIMI DHE PERDITESIMI | HARTES
SE ZONAVE TE QETA

DHE ZONAVE ME AKTIVITET TE
SHERBIMIT SOCIAL DHE KULTURDR

Pér njé ndryshim né VKB nr. 22 daté 18.04.2019 per
miratimin e “Planit Lokal pér veprimin e zhurmés né

mjedis”.

DREJTORIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE, 2022



Hyrije

Bashkia Shkodér né kuadér té ushtrimit t€ funksioneve té saj, né fushén e mbrojtjes sé mjedisit
bazuar né nenin nr 26 té ligjit nr 139/2015 ** Pér vetgeverisjen vendore” né p€rmbushje té
kérkesave dhe standarteve té€ parashikuara né pikén 2 neni 8 i Ligjit nr 9774/2007 * Pér
vlerésimin dhe menaxhimin e zhurmés né mjedis”, nenit 22,23 té Ligjit nr 10431/2011 *“ Pér
mbrojtjen e mjedisit” i ndryshuar , VKM nr 123 dat€ '17.02.2011 * Pér miratimin e planit
kombétar té veprimit pér menaxhimin € zhurmave né€ mjedis” si edhe Udhézimit t€ Ministrit t&
Mjedisit nr 1 daté 19.02.2018 “ Pér miratimin e kérkesave minimale pér hartimin e planeve té
veprimit pér zhurmat”, ka miratuar me Vendim té Késhillit t&€ Bashkisé nr 22 dt 18.04.2019
* Planin Lokal pér veprimin e zhurmés né€ mjedis”.

Ky plan shogérohet me Tabelén e Aktiviteteve qé€ propozohen si edhe me Planin e Veprimit.
Pika 6 dhe 7 e Planit t€ Veprimit parashikon :

Vlerésimin dhe pérditésimin e Zonave t€ Qeta si edhe Rishikimin e Hartés s¢ Zhurmave pér
Aktivitet e shérbimit Social dhe kulturor.

Aktivitete kéto té parashikuara pér tu realizuar sipas Planit t€ Veprimit né€ kété vit. Pértej
detyrimit pér zbatimin e Planit té€ Veprimit , situata ndryshon edhe pér shkak t€ vendimeve apo
orjentimeve qé vijné nga institucionet géndrore. Neni 10 i VKM nr 171/2019 “ Pér miratimin e
rregullores pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t€ veprimtaris€ né stacionet e plazhit
“shprehimisht thotét : ** Cdo stacion plazhi éshié i detyruar té respektojé nivelin kufi té
zhurmave té parashikuara né aktet nénligjore né fugi pér zhurmat si dhe /ose Planet Vendore

1€ miratuara nga organet e vetgeverisjes vendore” .

Ky material do t€ paraqesé Hartézimin ¢ zonave ku do té aplikohen standartet minimale té
kérkuara pér veprimtarin€ e zhurmave né mjedis té komponentit 3. Aktivitetet e shérbimit
social dhe kulturor si klube nate, bare restorante, disko etj.

Reagimi i popullsisé ndaj zhurmave

Zhurma gé hyn né ambjentet jet€sore ( nga ana € mjeteve té transportit rrugor, hekurudhor dhe
ajror , industrial dhe aktiviteteve sociale ) rralléheré arrin nivele té tilla g€ t€ sjellé rrezik serioz
té aparatit dégjimor. Porse, shumé mé té€ shpeshta jané mundésité e konstatimit té efekteve
extradégjimore t€ zhurmave mbi shéndetin sic pranohet edhe nga Organizata Botérore e
Shéndetésisé (OBSH) pérsa i pérket gjendjes sé miréqenies fizike, mendore dhe sociale. '

Kéto efekte, nuk jané té€ shpémdara né ményre uniforme né popullsi, por jan€ mé t€ dukshme
né grupmoshat me ndjeshméri mé té larté, si pleqté, fémijét dhe té sémurét.

Shumé nga efektet extradégjimore té shkaktuara nga zhurmat pérfshihen né dinamikén e stresit
dhe kushtézohen nga sjellja psikologjike e individit, si dhe nga aftésia e pérshtatjes sé

' EEA. “ Good practice guide on noise exposure and potential health effects”, European Environment
Agency, 2010.
Adresa: Rr 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www bashkiashkoder gov al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




organizmit. Rrjedhimisht qé, né formimin e kétyre efekteve luajné rol shumé faktoré, q€ mund
té mos jené detyrimisht té lidhur me karakteristikat fizike t€ zhurmave.

Késhtu karakteristikat personale té individit, ndjeshméria e tij ndaj zhurmave , motivimi i tij
béjné qé té pércaktojné edhe raportin e tij me burimin e zhurmés. Vérejmé se tolerimi ndaj njé
zhurme éshté mé i madh atéheré kur individi éshté shkaktar i zhurmés apo né rastet kur
individi éshté i afté ta kontrollojé até.”

Pérsa i pérket mjedisit rrethues, faktori kryesor €sht€ izolimi akustik i ndértesés. Kjo jo vetém
si aftési fonoizoluese e saj, por edhe né lidhje me prezencén e impianteve té kondicionimit té
ajrit, té orientimit t¢ ambjenteve akustikisht t€ ndjeshme (dhoma gjumi) ndaj burimit té
zhurmés, té kushteve klimatike qé ndikojné mbi aft€sin€ fonoizouese ( dritare t€ hapura)
dhe/ose té kryerjes sé aktiviteteve jashté godinave ( oborr etj).

Né pérgjithési, kushteve me izolim t& miré akustik i pérgjigjen reagime mé t& vogla t& bezdisé
nga zhurmat,
Njé nga pikat e réndésishme éshté dhe Efektet sociale dhe ekonomike té ndikimit t€ zhurmeés.

Efektet sociale té zhurmave mund ti pércaktojmé né sasi, pasi toleranca e njerézve ndaj nivelit
té zhurmave dhe tipeve té ndryshme té zhurmave, éshté e ndryshme , por arrijmé t€ vlerésojmé
se impakti social i zhurmave éshté i madh; n€ grupet e ndjeshme t€ cilét meritojné njé
vémendje té vecante si fémijét, t&€ moshuarit, dhe t€ sémurét.

Zhurmat mjedisore kané pérfshirje gjithashtu edhe né kostot dhe pérfitimet né ekonomi né
pérgjithési. Psh, efekti kosto ésht€ i njohur: né degradimin e zonave t€ banuara shumé te
ekspozuara ndaj zhurmave ambjentale. *

Udhézimi i pérbashkét i Ministrit t&¢ Mjedisit dhe Ministrit t€ Shéndetésisé nr 8 daté 27.11.2007
“ Pér nivelet kufi té zhurmave né mjedise té caktuara™ , pércakton Nivelet kufi t€ zhurmés pér
mjedise té caktuara referuar vlerave udhézuese t€ Organizatés Botérore t€ Shéndetésisé
(OBSH).

Si mjedise té caktuara, pér efekt té zbatimit t&€ kétij udhézimi, jané identifikuar mjediset e
zonave té banimit, (jashté banesés, mjediset e brendshme t€ banesés), institucionet (arsimore,
parashkollore e shéndetésore), zona me aktivitet social-ekonomik, mjedise urbane dhe parqet
publike.

Nisur nga sa mé sipér kemi pércaktuar pér seicilén klasé pérdorimi t€ territorit edhe nivelin e
emetimit té zhurmés , nivel ky max i lejuar referuar dispozitave ligjore, ku LAeq €shté niveli i
vazhduar ekuivalent i presionit akustik té ponderuar (A0), prodhuar nga té gjitha burimet e
zhurmave qé& ekzistojné né njé vend t€ caktuar dhe gjaté njé kohe té caktuar. Referuar
pércaktimeve té€ OBSH té dhénat LAeq e jané si mé& poshté:

2EEA. * Good practice guide on noise exposure and potential heaith effects”, European Environment Agency,
2010.
3 Doktoratura L. Aleksi
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Klasa e Pérdorimit té territorit. Koha bazé —dita Koha bazé Nata

06:00-22:00 22:00-06:00
I1.Zonat rezidenciale. 55 45

III.Zona té pérzicra.

[ Klasa | Pérdorimi i territorit -

1 Zoné vecanérisht mbrojtur: né kété klasé béjné pjesé zona né té cilat qetésia
gshté pjesé e réndésishmé e pérdorimit t& saj si: zonat € mbrojtura natyrore, zonat
e shérbimev publike si zonat spitalore, kopshtet, shkollat 9-vjecare, shkollat e
mesme. zonat e destinuara pér qéllime pushimi, zonat rezidenciale rurale, parqet
publike etj

II | Zonat rezidenciale: né kété klasé béjné pjesé zona urbane me dendési mesatare
dhe té ulét té popullsisé banuese , ku trafiku éshté kryesisht lokal dhe me prezencé
té ulét té aktiviteteve komerciale dhe pa aktivitet industrial.

Il | Zona té pérziera: B&jné pjesé né kété klasé zonat urbane me trafik rrugor lokal
ose ndérgytetar, me densitet mesatar té popullatés, me prezencé té aktiviteteve
_ tregtare, zyra, aktivitete artizanale, dhe mungesé té aktiviteteve industriale.

| IV | Zona me aktivitet njerézor intensiv: B&né pjesé né kété klas€ zonat urbane me
trafik rrugor intensiv, me densitet shumé té larté té popullatés, me prezencé t€ larté
té aktiviteteve tregtare t€ shérbimit social dhe kulturor si klube nate, bare ,
restorante e disko, me prezencé té aktiviteteve artizanale; zonat né€ aférsi té
rrugéve té médha apo linjave hekurudhore; zonat portuale apo zona me prezencé
té limituar t€ industrive . ]
\% Zona kryesisht industriale: Bé&né pjesé né két€ klasé zonat me aktivitet t&
theksuar industrial me pérqindje t€ vogél té ndértesave pér banim.

Bazuar né sa mé sipér né Aneksin 1 ( bashkélidhur) éshté paraqgitur HARTA E ZONAVE TE
QETA , ky éshté pérditésim i hartés dhe t€ dhénave t€ Planit Lokal t€ Veprimit t& Zhurmés ( fq
26) i miratuar nga Késhilli i Bashkisé me Vendim nr 22 dt 18.04.2019.

Kjo harté pérfshin Klasén I t& pérdorimit té territorit, e klasifikuar sipas dispozitave ligjore
edhe né Planin Lokal t& Veprimit t&¢ Zhurmés né mjedis, si Zoné vecanérisht e mbrojtur ku
béjné pjesé zona né té cilat getésia &shté pjesé e réndésishmé e pérdorimit t€ saj si: zonat e
mbrojtura natyrore, zonat e shérbimev publike si zonat spitalore, kopshtet, shkollat 9-vjecare,
shkollat ¢ mesme zonat e destinuara pér qéllime pushimi, zonat rezidenciale rurale, parqet
publike etj

Vémendja ndaj problemit té ndotjes akustike né qytetet shqiptare €shté rritur ndjeshém si
pasojé e dispozitave t& réndésishme ligjore t€ léshuara vitet e fundit. Né vecanti, Ligji

Adresa’ Rr. 13 Dhjetori, Nr 1, Shkodér, web www bashkiashkoder gov al, e-matl info@bashkiashkoder.gov al



Nr.9774, daté 12.07.2007 “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”,
vendosi né themel té reduktimit t¢ démeve ambientale si pasojé e ndotjes urbane nga
zhurmat, redaktimin dhe zbatimin e planit kombétar dhe mé pas, planeve lokale t€ veprimit
pér menaxhimin e zhurmave né mjedis.

Né Planin e miratuar €shté theksuar se njé nga Burimet e zhurmés gé lidhen me ndotjen
akustike té territorit éshté:

- Burimet qé vijné nga ambientet tregétare , ambiente zbavitése ( klube nate, bare , restorante
disko etj) .
Objektivi kryesor éshté menaxhimi i géndrueshém i zhurmeés me géllim respektimin e niveleve

t€ lejuara dhe mbrojtjen e shéndetit t€ njerézve.

Té bésh njé qytet té jetueshém nga pikpamja ambientale né pérgjithési, dhe akustike né

vecanti, sot pérbén njé nga sfidat kryesore té njé qeverie vendore té suksesshme.

Né zonat urbane dhe kryesisht né gendrat turistike, njé ndér burimet kryesore t€ ndotjes
akustike éshté edhe sektori i shérbimeve sociale qé pérfshin baret, restorantet klubet e natés
diskot etj .

Aktualisht vetém né qytetin e Shkodrés dhe zonén turistike té Velipojés ushtrojné aktivitetin e
tyre rreth 198 subjekte ne sektorin e shérbimeve sociale ku pérfshihen bar-kafe dhe restorante
disko etj. ( Harta e Zonimit t€ Zhurmave né territor pika 3 fq 63 e Planit Lokal t€ Veprimit t€
Zhurmés né€ Mjedis).

Bazuar n€ Udhézimin e Ministrit t€ Mjedisit nr 1 daté€ 19.02.2018 “ Pér miratimin e kérkesave
minimale pér hartimin ¢ planeve t€ veprimit pér zhurmat”, kreu IV , Aktivitetet e shérbimit
social dhe kulturor , né Aktin Normativ nr 2 /2012 “Pér krijimin e task-forc€s pér maritjen e
masave t€ menjéheréshme ndaj subjekteve qé gjenerojné zhurmé tej normave t€ lejuara né
gendrat urbane dhe zonat turistike e bregdetare” €sht€ béré€ pérdité€simi i hartés ( Aneksi 2)
dhe nisur nga fakti qé zhurma éshté ajo q€ detyron institucionet publike q€ bazuar né
dispozitat ligjore, té marrin masat, pér t€ vler€suar nivelin e ndotjes nga zhurma , parandalimin
kontrollin dhe mbrojtjen e shéndetit publik , Propozojmé g€ :

Zona turistike/ bregdetare e Velipojés

Kjo zoné ndahet né 3 zona:

-ZONA 1 , pérfshin kryesisht Zonén urbane t€ Plazhit t&¢ Velipojés , zonén ku jané té
pérqéndruara hotelet, shtépit€ e pushimit apo edhe shtépité e dyta , e cila kufizohet :

Rruga Nr 1, rruga Shkodér-Velipojé , Rruga Shtépia e Peshkatarit dhe Shetitorja kémbésore
( Pedonale) . ( Harta 1 pjesé€ e Aneksit 2).

T€ gjitha subjektet qé ushtrojné aktivitet muzikor q€ gjenerojné zhurmé né€ mjedis ( disko , bar
resorant me muziké live etj) do té lejohen t€ ushtrojné aktivitetin e tyre sipas orarit té
pércaktuar né Aktin Normativ nr 2 /2012 “Pér krijimin e task-forcés pér marrjen e masave t&€
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menjéheréshme ndaj subjekteve qé gjenerojné zhurmé tej normave t€ lejuara né gendrat urbane
dhe zonat turistike ¢ bregdetare” :

Ditét e javés né orarin 19.00-23.30

Ditét e premte dhe té shtuné né orarin 19.00-24.00

ZONA 2 pérfshin té gjitha strukturat e Stacioneve t€ Plazhit ( beach-bar) t€ cilat ndodhen né
pjesén ranore pértej Shetitores kémbésore( pedonale) ( harta 2 pjesé e Aneksit 2).

Té gjitha strukturat e plazhit ( beach bar) t€ cilat déshirojné té zhvillojné aktivitet muzikor pra
qé gjenerojné zhurmé mjedisore orari do t& jeté :

Ditét e javés prej orés 19.00- 24.00

Ditén e premte dhe té shtuné prej orés 19.00-1.00

ZONA 3 pérfshin zonén e plazhit té Vilunit dhe zonén e Plazhit t€ Rrjollit. ( Harta 3 pjesé e
Aneksit 2)

Kjo zoné nisur nga fakti qé éshté larg zonave té banuara dhe hotelerisé pér t€ gjitha subjektet
qé déshirojné t& ushtrojné aktivet muzikor pra qé gjenerojné zhurmé mjedisore , orari I
Zhvillimit té kétyre aktiviteteve do t€ jeté:

Ditét e javés prej orés 19.00-24.00

Ditén e premte dhe té shtuné prej orés 19.00-3.00

Ovteti i Shkodrés.

Né Zonén Urbane té Qytetit té Shkodrés , T¢ gjitha subjektet q€ ushtrojné aktivitet muzikor
qé gjenerojné zhurmé né mjedis ( disko , bar resorant me muziké live etj) do t€ lejohen té
ushtrojné aktivitetin e tyre sipas orarit t€ pércaktuar né Aktin Normativ nr 2 /2012 “Pér
krijimin e task-forcés pér marrjen e masave té menjéheréshme ndaj subjekteve qé gjenerojné
zhurmé tej normave té lejuara né qendrat urbane dhe zonat turistike e bregdetare™ :

Ditét e javés né orarin 19.00-23.30

Ditét e premte dhe té shtuné né orarin 19.00-24.00

Pjesé e zonés urbane té qytetit té Shkodrés éshté edhe ZONA BID (Business Improvement
District) e cila rregullon marrédhéniet e saj bazuar né Ligjin nr 63/2022 * Pér pé€rmirésimin e
zonave té biznesit (BID)”. Pér sa nuk bie ndesh me kété ligj , edhe pér kété zoné t€ gjitha
subjektet qé ushtrojné aktivitet muzikor gé gjenerojné zhurmé né mjedis ( disko , bar resorant
me muziké live etj) do té zbatohet orari i pércaktuar né Aktin Normativ nr 2 /2012 “Pér
krijimin e task-forcés pér marrjen e masave t€ menjéheréshme ndaj subjekteve qé gjenerojné
zhurmé tej normave té lejuara né qendrat urbane dhe zonat turistike e bregdetare” :

Ditét e javés né orarin 19.00-23.30
Ditét e premte dhe té shtuné né orarin 19.00-24.00

Pér aktivitete té cilét zhvillohen nga Bashkia Shkodér ose partneritet me Bashkiné Shkodér ,
Institucione , NGO etj , aktivitete té zhvilluara né ambiente t&€ mbyllura ose té hapura si
sheshe/rrugé publike etj , miratimi i orarit t& zhvillimit t€ tyre do t& b&het rast mbas rasti sipas
vlerésimit qé do té béhet edhe me drejtorité pérkatése té Bashkisé Shkodér.
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Zona Turistike Shiroké-Zogaj.

Kjo zoné ndahet né dy zona:

ZONA 1. Zona Urbane Shiroké Zogaj . Té gjitha subjektet g€ ushtrojné aktivitet muzikor qé
gjenerojné zhurmé né mjedis ( disko , bar resorant me muziké live etj) do t€ lejohen té
ushtrojné aktivitetin e tyre sipas orarit t€ pércaktuar né Aktin Normativ nr 2 /2012 “Pér
krijimin e task-forcés pér marrjen e masave t€ menjéheréshme ndaj subjekteve g€ gjenerojné
zhurmé tej normave té lejuara né gendrat urbane dhe zonat turistike € bregdetare” :

Ditét e javés né orarin 19.00-23.30

Ditét e premte dhe té shtuné né orarin 19.00-24.00

ZONA 2. Zona jashte zonés urbane .

Kjo zoné nisur nga fakti qé &shté larg zonave té banuara dhe hoteleris€ pér té gjitha subjektet
qé déshirojné t&€ ushtrojné aktivet muzikor pra qé gjenerojné zhurmé mjedisore , orari i
Zhvillimit té kétyre aktiviteteve do té jeté:

Ditét e javés prej orés 19.00-24.00

Ditén e premte dhe té shtuné prej orés 19.00-1.00
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ANEKSI 2. Harta e aktiviteteve té shérbimit social dhe kulturor.

Oraret e lejuara té zhurmave né mjedis.

19.00-1.00

Harta 2. Zona 2: Strukturat e Stacioneve té Plaghit ( beach-bar) té cilat ndodhen né pjesén

ranore pértej Shetitores kémbésore( pedonale)
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Harta 3. Zona 3: Plazhi i Vilunit dhe zonén e Plazhit té Rrjollit

Harta 4. Zona urbane ne zonén turistike Shiroke
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Harta 4. Zona urbane ne zonén turistike Zogaj

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al



